報道機関各位

第６９回龍野納涼花火大会を開催

色鮮やかな大輪の花火と和太鼓演奏が幻想的な夜空を織りなす、第６９回龍

野納涼花火大会を下記のとおり開催します。

記

１ 日時 令和元年８月３日（土）

午後７時４５分～８時４５分

   （オープニングイベントは午後７時～7時 45分）

《荒天の場合、８月６日（火）の同時刻》

２ 場所 揖保川河川敷千鳥ヶ浜公園

３ 主催 たつの市・たつの市観光協会

４ 内容

    ・打上花火数約 2,000 発

   ・和太鼓演奏

・全長約 100 メートルの「揖保川清流の滝」

  ・露店 50店舗

  ・揖保川ふれあい清流祭同時開催

５  交通規制及び駐車場

裏面のとおり

※駐車場には限りがありますので、お車の方はできるだけ乗り合わせてお越

しください。また、市役所駐車場は庁舎建設工事のため一部しか使用でき

なくなっていますのでご注意ください。なお、各駐車場は出庫に当たり、

大変混雑し、時間がかかる可能性があります。

たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和元年７月１日（月）

担 当 課 産業部観光振興課

電   話 0791-64-3156

龍野北高等学校 総合デザイン科２年

西尾
に し お

 祐
ゆう

香
か

さんの作品

第６９回龍野納涼花火大会ポスター

観覧席

観覧席

立入禁止
危険区域

揖保川

揖保川

揖保川

P3

P1

P5
P6

P9

P10 P11

龍野橋

龍野新大橋

至
新
宮
町

至揖西町

至
揖
保
川
町

交通規制

 全面車両通行禁止区域（１９時～２１時）

全面車両通行禁止区域（１０時～２１時）

全面車両通行禁止区域（１９時～２１時３０分）

全面車両通行禁止区域（２０時３０分～２１時３０分）

駐車場
イオン竜野店駐車場
はつらつセンター駐車場
ヒガシマル醤油第一工場西側駐車場
三井住友銀行第三駐車場
兵庫県龍野庁舎東側駐車場
龍野経済交流センター駐車場
市役所東・花火大会臨時駐車場
市役所駐車場（部分的に使用可能）
ホームセンターアグロ龍野店屋上駐車場
たつの市総合文化会館駐車場
揖保川河川敷駐車場（龍野新大橋南）
揖保川右岸河川敷臨時駐車場
法務局南隣駐車場
小宅小学校北側駐車場
産業振興センター駐車場
旭橋東詰付近駐車場
龍野西中学校グラウンド

  マックスバリュ龍野西店第２駐車場

Ｐ１

市役所

P4

Ｐ２

Ｐ３

Ｐ４
Ｐ５

Ｐ６

Ｐ７

P17

※龍野新大橋北側の路側

帯は歩行者の通行がで

きません。南側の歩道

をご利用ください。

P2

至誉田町

P7

P18

P7 P12

駐車場には限りが

ありますので、でき

るだけ乗り合わせ

てお越しください。

また、市役所駐車場

は、庁舎建設工事の

ため一部しか使用

できなくなってい

ます。

花火大会用駐車場

以外への駐車は、土

地所有者の方のご

迷惑になりますの

でおやめください。

なお、各駐車場は、

出庫に当たり混雑

し、時間がかかる可

能性があります。

１９時からの交通規制後

は、ゆったりと観覧いた

だくことができます。

庁舎建設工事のため、駐

車場が一部しか使用でき

ません。

P16
P14

P15

P13

Ｐ14

Ｐ13

Ｐ12

Ｐ11

Ｐ10

Ｐ９

Ｐ８

Ｐ18

Ｐ17

Ｐ16

Ｐ15

20 時 30 分から 21 時 30

分まで、会場周辺の歩行

者の安全確保のため、斜

線部分の交通規制を実

施します。

×××××

P8